
Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2013174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052400174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

Objeto: contratação de instituição financeira para operacionalização e
gerenciamento de folha de pagamento de subsídios e vencimentos dos
servidores ativos, efetivos, celetistas e comissionados da prefeitura
municipal de encruzilhada. Abertura no dia 06/06/2013, às 09:30
horas.

Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Mu-
nicipal Encruzilhada, localizada à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro,
Encruzilhada/Ba, das 8:00 às 12:00 hs.

Encruzilhada-BA, 23 de maio de 2013.
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico 113/2012 Licitação 212/2012. Contratos:
1122372/2012 e 1122373/2012. Contratante: Município De Feira De
Santana. Contratado: Santos Vilas Boas Comércio De Produtos Qui-
micos Ltda ME - Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o
PROJOVEM, sob coordenação da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social. LOTES II e III. Homoloagação: 01/10/2012. Va-
lores: R$ 1.498,00 (hum mil quatrocentos e noventa e oito reais) e R$
1.884,00 (hum mil oitocentos e oitenta e quatro reais).
Pregão Eletrônico 119/2012 Licitação 220/2012. Contrato:
1122453/2012 Contratante: Município De Feira De Santana. Con-
tratado: Limp-Aki Distribuidora Ltda EPP. OBJETO: Aquisição de
material de informática, eletroeletrônico, móveis e utensílios, expe-
diente e materiais de consumo para o Centro de Referência da Mulher
Maria Quitéria, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social. LOTES IV e V. HOMOLOAGAÇÃO: 03/12/2012.
VALOR: R$ 8.035,00 (oito mil e trinta e cinco reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 3 / 2 0 1 2

Licitação no- 212/2012. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
para o PROJOVEM, sob coordenação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. LOTES II e III Vencedor: Santos Vilas Boas
Comércio De Produtos Quimicos Ltda ME. VALORES: R$ 1.498,00
(hum mil quatrocentos e noventa e oito reais) e R$1.884,00(hum mil
oitocentos e oitenta e quatro reais). FSA,01/10/2012.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 9 / 2 0 1 2

Licitação no- 220/2012. Objeto: Aquisição de material de informática,
eletroeletrônico, móveis e utensílios, expediente e materiais de con-
sumo para o Centro de Referência da Mulher Maria Quitéria, co-
ordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. LO-
TES IV e V. Vencedor: Limp-Aki Distribuidora Ltda EPP. Valor: R$
8.035,00. Feira de Santana, 03/12/2012.

Feira de Santana-BA, 23 de maio de 2013.
TARCÍZIO S. PIMENTA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013 - FMS

Licitação nº 031/2013 1111. Objeto é: Contratação de empresa para
locação de veículos para atender as necessidades do Serviço Social
(TFD).

Foi revogada por fato superveniente.

Feira de Santana-BA, 23 de maio de 2013.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna
público o resultado de julgamento da proposta de preços e habi-
litação, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº.
004/2013-FMS/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição de suprimentos diversos para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ibotirama. Sagrou-se
vencedor do lote único a empresa MARIA DO SOCORRO OLI-
VEIRA ALVES - ME, com o menor preço por lote no valor total de
R$ 57.550,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos e cinquenta reais),
decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Se-
cretário Municipal de Saúde, estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas.

Ibotirama-BA, 23 de maio de 2013.
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de Igrapiúna torna público que fará
realizar no dia 10/06/13 às 10:00 horas, em sua sede administrativa,
situada no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia - 1º andar,
Bairro - Centro, CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna-BA, Li-
citação na modalidade Tomada de Preço nº 01/2013 Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução de obras e serviços
de engenharia para construção de 01 (uma) academia da saúde, aten-
dendo às especificações constantes do Edital de Licitações, podendo
ser retirado junto a Comissão de Licitações,no horário 08:00 ás13:00
horas.

Igrapiúna-BA, 23 de maio de 2013.
ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2013

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, PP 012/2013,
em 06/06/13 às 15:00h, para Aquisição de 3( três) Caminhões Bas-
culantes de 10 m³ - Convênio SICONV nº 778653/2012/MDA/CAI-
XA por (Menor Preço/ Menor Lance por Lote). T. (75)3247-3839.
Editais na sede da COPEL. Divulgação dos demais certames-Diário
Oficial: WWW.irara.ba.io.org.br.

Irará-BA, 23 de maio de 2013.
LIANNE ARAÚJO LACERDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013-SRP

Repetição

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, torna público aos interes-
sados a REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial sob o nº 022/2013. Objeto: Registro de Preços, visando às
futuras aquisições de Material Penso, destinados as unidades de saúde
do Município de Irecê. Sessão: 07/06/2013, às 08:10h. Tipo: Menor
Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada
à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA ou
através do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com.

GALDINA SANTOS ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Contratação de empresa especializada para elaboração do
Plano Habitacional de Interesse Social no Município. A Pregoeira do
Município de Irecê, nomeada pelo Decreto nº 453, de 10 de Maio de
2013, torna público, para conhecimento dos interessados, que o cer-
tame acima referenciado, deflagrou-se fracassado em razão das des-
classificações das propostas dos licitantes presentes.

Irecê-BA, 22 de maio de 2013.
GALDINA SANTOS ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2013.
Aquisição de equipamentos permanentes para atender as diversas
secretarias municipais, a ser realizada no dia 06 de Junho de 2013, às
14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n,
Centro. Informações pelo telefone (75) 3452-2166.

Itatim-BA, 23 de maio de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

Sessão - dia 10/06/2013 às 09:00 horas, na sala da Comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de
empresa especializada para execução de Obras e Serviços de Ur-
banização da Avenida Lomanto Júnior e adjacências na sede do Mu-
nicípio. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 2 / 2 0 1 3

PA nº 123/2013. SRP - OBJ - eventual contratação de empresa para
prestação de serviços na fabricação de janelas, portas, portões, traves,
grelha em cantoneira em metal, alambrado em tubo preto, conjuntos
de brinquedos infantis e conjunto de tabela de basquete, para as
unidades escolares da Rede Municipal de Ensino - SEDUC. Foi
declarado fracassado o pregão citado.

Juazeiro-BA, 23 de maio de 2013.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial - Nº 002/2013 - Contrato Nº 056/2013. Contratante:
Município de Lauro de Freitas. Contratada: Edza - Planejamento,
Consultoria e Informática S/A. CNPJ: 63.219.026/0001-45. Objeto:
Serviços de Contratação pelo Município de Lauro de Freitas, de
empresa Especializada na disponibilização de Recursos Técnicos,
Tecnológicos e Cessão de Licença em Sistemas de Gestão Pública em
ambiente Web, utilizando tecnologias de Software Livre, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme
descrito no Anexo I - Termo de Referência. Requisitado pela Se-
cretaria Municipal de Administração. Assinatura do Contrato:
02/05/2013. Período Contratual: 12 (doze) meses. Valor Global: R$
1.590.000,00 - (um milhão e quinhentos e noventa mil reais).

Tomada de Preços - Nº 001/2013 - Contrato Nº 057/2013. Con-
tratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: Jurisdata Con-
sultores Associados Ltda. CNPJ: 32.659.955/0001-41. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Consultoria e Assessoria na Área Tributária, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal da Fazenda, conforme Termo de
Referência em anexo ao Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal
da Fazenda. Assinatura do Contrato: 02/05/2013. Período Contratual:
Será até 31/12/2013. Valor Global: R$ 176.000,00 - (cento e setenta
e seis mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2013

Repetição

O Município de Livramento de Nossa Senhora republica a
realização de Pregão Presencial no dia 06/06/2013, às 08:00h, no
prédio da Prefeitura, objetivando a contratação de empresa para lo-
cação de máquinas pesadas para manutenção de vias e estradas deste
Município de Livramento de Nossa Senhora, conforme Edital que
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 23 de maio de 2013.
MARISNEIA SOUSA DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BAHIA,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará no
dia 05/06/2013, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Ma-
cajuba, situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba -
Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão Presencial nº
21/2013, que tem como objeto a contratação de serviços de transporte
escolar para a disponibilização de veículos com motorista, com o
escopo de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação do Município, referente ao deslocamento dos alunos, ainda de
acordo aos anexos que integram o Edital. Informações pelo tel: (74)
3259-2126, telefax (74) 3259-2579.

Macajuba-BA, 23 de maio de 2013.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

EXTRATO DO CONTRATO No- 48/2013

Espécie: Prestação de Serviços. Contratante: Prefeitura Municipal de
Maetinga, CNPJ nº 13.284.641/0001-67. Contratado: ARCANJO
DOS SANTOS POLICLINICA, CNPJ: 12.261.489/0001-34 Objeto:
Prestação de serviços por empresa especializada, para a realização de
até 570 (quinhentos e setenta) exames de Ultrassonografia Geral, para
atendimento de pacientes da Rede Municipal de Saúde do Município
de Maetinga, Estado da Bahia, em conformidade com o estabelecido
no e Edital 001/2013, Pregão Presencial 001/2013 e Anexo deste
Contrato. Vigência do contrato: 07/05/2013 a 31/12/2013 Valor total:
27.400,00 Base legal: Lei nº 10.520/2002


